1

CONCURSO PÚBLICO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CBMES
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À

AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS COMO NEGROS

O IDECAN, torna público a Resultado Definitivo do Procedimento de Heteroidentificação Complementar à Autodeclaração
dos Candidatos como Negros, em cumprimento a decisão judicial liminar prolatada no processo nº 0003254-
16.2022.8.08.0000, em trâmite no Plantão Judiciáro do Tribunal de Justiça do Estado do Espirito Santo, do Concurso Público,
destinado ao provimento de 120 (cento e vinte) vagas na carreira de Soldado Combatente Bombeiro Militar no Quadro de
Praças Combatentes Bombeiros Militares (QPCBM).

1. Do resultado definitivo do procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos
candidatos como negros:

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

788883 ALYSSON FRANÇA FREIRE - SUB JUDICE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

775243 LUCAS MATOS COSTA FERREIRA - SUB JUDICE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

796767 RAMOM DE CASTRO BORBA - SUB JUDICE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) AUTODECLARAÇÃO ACEITA

Vitória/ES, 26 de agosto de 2022.